
HESS dodá až 20 trolejbusů do Lyonu, město
míní trolejbusy dále rozšiřovat
05.02 2020 16:40, Redakce, Nezařazené

Švýcarský výrobce trolejbusů, Carrosserie HESS AG (zkr. “HESS”), vyhrál opakované výběrové
řízení na rámcovou smlouvu na až 20 kloubových parciálních trolejbusů pro organizátora lyonské
MHD, podnik Sytral.

Rámcová smlouva má hodnotu 19 mil. EUR bez DPH a předpokládá odběr minimálně 18 vozidel
během období 8 let (shrnující podmínky výběrového řízení jsou ovšem tak filištínsky napsány, že
z nich není ani rodilým mluvčím zřejmě, zda nemůže během této doby dopravce objednat i více
vozidel, byť se to nejeví jako pravděpodobné). O zakázku se ucházelo i Iveco, které se snažilo
výsledek řízení neúspěšně rozporovat. Nová vozida zamíří na linku C13, kde se kvůli problémům
s trolejbusy Cristalis ETB 12 poslední léta ukazovaly především autobusy.

Na podzim 2019 bylo vypsáno výběrové řízení, kterým Sytral hledá zhotovitele pro všechny stupně
projektování a následný stavební dozor nutné pro částečné zatrolejování linek C5, C6, C25, 19, 25,
38, na které by měly přijít parciální trolejbusy. Doba trvání tohoto kontraktu činí 81 měsíců, což je
téměř 7 let, byť se očekává, že samotné trolejování potrvá o něco méně času. Momentálně probíhají
tržní konzultace s uchazeči. Tímto důležitým krokem tedy město začíná naplňovat svá slova z roku
2018 (viz zde).

Text: Vít Hinčica

Url: HESS dodá až 20 trolejbusů do Lyonu, město míní trolejbusy dále rozšiřovat

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2018/10/23/lyon-oznmil-masivn-pechod-k-elektrick-mhd
https://www.cs-dopravak.cz/2020-2-5-hess-dod-a-20-trolejbus-do-lyonu/

